
 
 
č.j.: 41/000783/VULHM/2020 
Strnady, dne 3. 8. 2020 
 
 

 
 
 
 
 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Mýtní nahodilá těžba harvestorem + 
přibližování vyvážečkou II.“  
 
v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 27 a § 31, ve spojení s § 6. 
 
 
Název zakázky:      „Mýtní nahodilá těžba harvestorem + přibližování vyvážečkou II.“ 
 
Zadavatel (název, sídlo):  Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
        Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
                  IČ:  00020702 
                DIČ: CZ00020702 
        zastoupený doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., ředitelem               

kontaktní osoba:            Ing. Miroslav Pícha 
                                                                                        tel.: 602 282 960 
                                                                                        e‐mail: picha@vulhm.cz   
       
Adresa pro pošt. doručování:   Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
                  Strnady 136, 156 00 Praha 5 ‐ Zbraslav 
       
 
Místo plnění:         Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.,  

Útvar myslivosti 
Pracoviště:  Obora Březka, Kostelec u Křížků 75, 251 68 Kamenice 

 
Předmět a plánovaný rozsah zakázky: 

Předmětem  plnění  veřejné  zakázky  je  poskytování  služeb  těžby  dříví  harvestorovou  technologií, 
sortimentace  a  přibližování  dříví  na  odvozní  místo  (OM).  Jedná  se  o  SM  mýtní  nahodilou  těžbu 
s hmotnatostí  většinou  1  m3+  na  území Obory  Březka  v  celkovém  rozsahu  cca  1000  m³  dříví. 
Vzdálenosti z lokality pařez (P) k odvozní místa budou 0 – 350 m, v oboře hustá síť odvozních cest. 

Činnost bude prováděna v srpnu a září 2020.  
   



strana 2/4 

Těžební práce zahrnují:  1) těžbu 
      2) sortimentaci dle níže uvedených parametrů 

3) přibližování dříví na OM 
 
Sortimentace: 

1. Vyzdravení – délka 2 m (měkká hniloba) 
2. „Čína“ – délka 11,50 m (včetně tvrdé hniloby), tloušťka čepu min. 20 cm 
3. Zbytek – délka 5 m, tloušťka čepu min. 10 cm 

 
Další podmínky zadavatele: 

1) Technologii  těžby  a  zvláště  přibližování  je  nutné  přizpůsobit  krajinnému  rázu.  Vzhledem 

k vyráběné hmotě 1 m3+ požaduje zadavatel takový harvestor, který je schopen tuto hmotu 

zpracovat  (příp.  v součinnosti  s těžařem  při  předkacování).  Technické  parametry  vyvážečky 

musí být takové, aby byla schopna vyvést délky 11,80 m.  

2) Těžba na lokalitě pařez (P) bude prováděna dle požadavků zástupce zadavatele a pracovníci 

musí umožnit zástupci zadavatele kontrolu přímo v porostu.  

3) O vytěženém dříví bude vedena písemná evidence (číselník dříví).  
4) Stromy odřené při těžbě či přibližování musí být ošetřeny nejpozději do 24 hodin od poškození. 

5) Provádět  veškeré  práce  tak,  aby  nedošlo  ke  škodě  na  zdraví,  majetku,  přírodě  a  životním 

prostředí. 

6) Zajistit organizaci práce tak, aby byly dodrženy veškeré zákonné požadavky, týkající se např. 

BOZP, požární ochrany, apod. 

7) Zadavatel si vyhrazuje právo změny objemu těženého dříví dle stavu aktuálních biotických a 
abiotických faktorů. 

 
 
V případě nesplnění některého z výše uvedených požadavků může být uchazeč vyloučen ze zadávacího 
řízení. 
 
Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek! 
 
         
Harmonogram plnění:  ihned po podpisu smlouvy o dílo 
 
Zpracování nabídkové ceny:   

Nabídková  cena  bude  uvedena  v  CZK  jako  cena  celková  za  1 m3  zpracovávaného  dříví  (tj.  těžba  + 
sortimentace + vyvezení na OM), a to v ceně bez DPH a s uvedením DPH.  
Výše nabídkové ceny za 1 m3 je konečná a nelze ji překročit. 
 
Pokud bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky,  tzn. cenu výrazně se odchylující od cen v místě obvyklých nebo cen v nabídkách ostatních 
uchazečů, je zadavatel oprávněn si vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění. Neodůvodní‐li uchazeč 
písemně  mimořádně  nízkou  nabídkovou  cenu  ve  stanovené  lhůtě  nebo  je‐li  jeho  zdůvodnění 
posouzeno  zadavatelem  jako  neuspokojivé,  bude  taková  nabídka  vyřazena  z  dalšího  posuzování  a 
hodnocení. 
Dodací, obchodní, platební a jiné podmínky: 
Dodávka bude realizována na základě smlouvy o dílo dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., závazný 
vzor této smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této výzvy na profilu zadavatele  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html 



strana 3/4 

 
Subdodávky:  
Pokud uchazeč hodlá plnit předmět zakázky s využitím subdodavatele či subdodavatelů, je v takovém 
případě povinen předložit zadavateli za každého takového subdodavatele:  
- čestné prohlášení, z něhož vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného v rámci 

k plnění této veřejné zakázky malého rozsahu uchazečem vůči zadavateli, včetně uvedení časového 

rozsahu v hodinách za kalendářní rok,  

- prokázání kvalifikace v rozsahu základních a profesních kvalifikačních podmínek, uvedených v této 

Výzvě.  

 
Upozornění ‐ subdodávky: Maximální přípustná hodnota za všechny případné subdodavatele v místě 
stavby v rámci předložené nabídky ze strany uchazeče je 25 % hodnoty za celý nabízený objem plnění. 
 
Prohlídka místa plnění: Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 10. 8. 2020 od 10:00 hod. Uchazeč je 
povinen předem nahlásit kontaktní osobě zadavatele. 
 
 
Termín pro doručení nabídky:      12. 8. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
Požadavky na obsah nabídky:   

Nabídka zájemce bude obsahovat: 
- vlastní nabídku v následujícím členění: 

 Úvodní list: Přehledný seznam všech dokladů a dokumentů, které tvoří nabídku. Celkový počet 
stránek v nabídce a její členění. 

 Identifikační údaje uchazeče: Základní údaje o uchazeči, tj. název a přesnou adresu uchazeče 
s označením pověřeného zástupce pro případná další jednání, včetně uvedení telefonického a 
e‐mailového spojení. 

 Cenová nabídka: Nabídková cena za zpracování 1 m3. 

 Kupní smlouvy: 3 (tři) NESVÁZANÁ vyhotovení smlouvy o dílo originálně podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 
- doklad  k prokázání  základních  kvalifikačních  předpokladů  –  Čestné  prohlášení,  originálně 

podepsané  osobou  oprávněnou  jednat  jménem  či  za  uchazeče,  případně  též  za  každého 

subdodavatele;  vzor  čestného prohlášení  je uveden  v Příloze  č. 1  této výzvy, dále  je  ke  stažení 

v elektronické formě na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html. 

- doklad k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů –  

o doklad  o  oprávnění  k podnikání  v rozsahu  odpovídajícím  předmětu  zakázky  (tzn. 

živnostenský list, udělené licence apod.) 

o výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

a to ve formě běžné kopie ne starší než 3 měsíce 

- doklad k prokázání technických kvalifikačních předpokladů –  

o přehled  technického vybavení uchazeče pro plnění  veřejné zakázky, ve  formě čestného 

prohlášení  podepsaného  statutárním  orgánem  uchazeče  nebo  osobou  zmocněnou 

statutárním orgánem.  

   



strana 4/4 

Způsob doručení nabídky:   
Písemně, poštou, v označené obálce, nebo osobně k rukám Ing. Jany Danysové, v pracovních dnech od 
8 hod do 15 hod na adrese pro doručení nabídky. Na obálce uvede uchazeč adresu, na kterou je možné 
zaslat korespondenci, dále adresu zadavatele a dále text:  
 

„Neotvírat ‐ veřejná zakázka: Těžba Březka 2“ 
 
 
Adresa pro doručení nabídky:  
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.  
Strnady 136, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 
 
 
Předpokládaná  lhůta,  ve  které  zadavatel  provede  vyhodnocení  a  výběr  nejvhodnější  nabídky,  je 
14.  8. 2020. Jednání o vyhodnocení a výběru nejvhodnější nabídky je neveřejné.  
 
 
Hodnotící kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky:   nejnižší nabídková cena   
 
 
Dotazy k vypracování nabídky: 
Dotazy k požadavkům na odborné  technické  informace k vypracování nabídky,  je možné  realizovat 
v průběhu lhůty pro podání nabídek e‐mailem na podatelna@vulhm.cz, a to nejpozději do 10. 8. 2020. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo tuto soutěž zrušit. 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Pícha 
Oborník – zástupce zadavatele 
 
 
 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo – závazný vzor 
 
 
 

       

 


		2020-08-04T11:36:50+0200
	ing Jana Danysová




